2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от ____________
№ ___________
ст-ца Переясловская
О внесении изменения в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 августа 2012 года № 169 «Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 мая 2012 года № 3258-П «Об утверждении Концепции обращения с отходами производства и потребления на территории Краснодарского края до 2020 года», уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 августа 2012 года № 169 «Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» изменения:
1) дополнить раздел 4 пунктом 4.13.5 следующего содержания:
«4.13.5. Уборку и очистку конечных автобусных остановок рекомендуется обеспечивать организацией (организациями), эксплуатирующей (эксплуатирующими) данные объекты.

Уборку и очистку остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, рекомендуется осуществлять владельцам некапитальных объектов торговли в границах прилегающих территорий, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросу социального развития Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (Дужая).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Переясловского

сельского поселения
Брюховецкого района
В.В. Татарин
Председатель Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
И.А. Лещук